niewielkie i uczelnia utrzymywała się głównie z donacji prywatnych
feministek i innych filantropów66. Jako że kursy te nie przetrwały,
częściej wskazuje się, że na to miano zasługuje dopiero inicjatywa
z 1878 r., gdy 20 września (2 października) 1878 r. w Sankt Peters-
burgu w budynku Gimnazjum Aleksandra przy ulicy Gorochowaja
odbyło się uroczyste otwarcie Wyższych Kursów Kobiecych. Pierw-
szym dyrektorem kursów był historyk K.N. Bestużew-Rimin. Na
jego cześć kursy otrzymały nieoficjalną nazwę „Bestużewskie”67 .